
 
 

 

 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AMBIENTALI, 

BIOLOGICHE E FARMACEUTICHE 
 

N.  93/2014 
 

IL DIRETTORE  DEL  DIPARTIMENTO 
 
 

 
• Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 ed, in particolare, l' art. 7, comma 6, così 

come modificato da ultimo dalle Leggi n. 69 del 18/06/2009 e n. 102 del 03/08/2009, 
recante disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, in 
presenza di presupposti e requisiti di legittimità previsti dal citato articolo; 

• Visto il Decreto Legge n. 78 del 01/07/2009 convertito con modificazioni in Legge 
03/08/2009, n. 102, art 17, comma 30, dedicato al controllo preventivo di legittimità della 
Corte dei Conti, nonché la Legge 18/06/2009, n. 69; 

• Vista la Legge 240/2010; 
 Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 171 del 24/02/2012; 
 Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 85 del 04/02/2014; 
 Visto il Codice Etico della Seconda Università degli Studi di Napoli emanato con D.R. 

1185 del 27/07/2011 ed integrato con D.R. n. 992 del 22/10/2012; 
● Vista la delibera p. 6.5 del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, 

Biologiche e Farmaceutiche n. 6 del 14/10/2014 con la quale è stato espresso parere 
favorevole per l’avvio dell’iter amministrativo della procedura di valutazione comparativa – 
per soli titoli - finalizzata all'affidamento di un incarico di lavoro autonomo di natura 
occasionale - da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, 
Biologiche e Farmaceutiche - avente per oggetto "Monitoraggio carabidi in area di pineta 
trattate con fuoco prescritto" come supporto strumentale alle attività del subcontratto 
sottoscritto in data 26/06/2013 con il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi di 
Napoli "Federico II" in attuazione della convenzione Regione Campania AIB 2012 
"Applicazione di fuoco prescritto a fini di prevenzione incendio", CUP B24H13000030005, 
responsabile scientifico dott.ssa Assunta Esposito; 

 Verificata l’assenza di professionalità interne; 
 Visto l’avviso pubblico prot. n. 1825 del 22/10/2014 con il quale è stata indetta la 

procedura di valutazione comparativa – per soli titoli - finalizzata all'affidamento 
dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra indicato; 

 Visto il D.D.D. n. 73/2014 del 23/10/2014 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di valutazione comparativa – per soli titoli - finalizzata al 
all'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra indicato; 

 Vista la domanda di partecipazione presentata dal dott. Gabriele De Filippo, nato a Napoli 
il 02/08/1960, unico candidato partecipante alla selezione sopra indicata; 

 Visti gli atti predisposti dalla Commissione giudicatrice incaricata di curare gli adempimenti 
della procedura di valutazione comparativa – per soli titoli - finalizzata al conferimento 
dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra indicato; 

 Vista la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice incaricata di curare 
gli adempimenti della procedura di valutazione comparativa – per soli titoli - finalizzata al 
conferimento dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra indicato; 

 Constatata la regolarità degli atti; 



 
 

 
DECRETA 

 
      

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa – per soli titoli - 

finalizzata all'affidamento di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale - da 
svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e 
Farmaceutiche - avente per oggetto "Monitoraggio carabidi in area di pineta trattate con 
fuoco prescritto" come supporto strumentale alle attività del subcontratto sottoscritto in 
data 26/06/2013 con il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi di Napoli 
"Federico II" in attuazione della convenzione Regione Campania AIB 2012 "Applicazione 
di fuoco prescritto a fini di prevenzione incendio", CUP B24H13000030005, responsabile 
scientifico dott.ssa Assunta Esposito. 

 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 
N.  

 
COGNOME E NOME 

PUNTEGGIO 
TITOLO 

DI 
STUDIO 

ALTRI 
TIT. DI 

STUDIO 

ELEVATA 
PROF. 

QUALIF. 

PUBBL. 
SCIENT. 

TOTALE 
TITOLI 

1 DE FILIPPO GABRIELE 
Nato a Napoli il 02/08/1960 

 
25/100 

 

 
5/100 

 
50/100 

 
4/100 

 
84/100 

 
Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di 

valutazione comparativa in argomento, è dichiarato vincitore della predetta selezione il 
dott. Gabriele De Filippo, nato a Napoli il 02/08/1960, con il punteggio di 84/100. 

 
 
 
Caserta, 09/12/2014. 
 
              f.to 
        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                prof. Paolo Vincenzo Pedone 
 


	N.  93/2014
	IL DIRETTORE  DEL  DIPARTIMENTO

